ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 06, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PESQUISADORES PARA

ATUAÇÃO NA ASSESSORIA DO PROJETO “SABER SABER VIVER”

O DIRETOR PRESIDENTE da FUNDAÇÃO DE APOIO AO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO (FACTO), por

intemédio do COORDENADOR GERAL DO PROJETO SABER VIVER, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, faz saber, pelo

presente, a alteração do cronograma do processo seletivo simplificado para pesquisadores

do projeto Saber Viver,cconforme informações que seguem:

3 DO CRONOGRAMA

3.1 O Processo Seletivo seguirá o seguinte cronograma:

Etapa/Seleção Data

Publicação do edital 27 de fevereio de 2020

Período de inscrição
27 de fevereiro de 2020 à 5 de março

de 2020

Resultado da Homologação das Inscrições e da

Análise curricular
6 de março de 2020

Recurso a Homologação e da análise curricular 7 de março de 2020

Resultado final da homologação e da análise

curricular e convocação para entrevistas
9 de março de 2020

Entrevista 11 e 12 de março de 2020

Resultado da entrevista 13 de março de 2020

Prazo para recurso 14 de março de 2020

Publicação do resultado final do edital 16 de março de 2020

4 DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE SELEÇÃO

4.1 As inscrições serão realizadas no período de 21 de fevereiro de 2020 à 5 de

março de 2020, EXCLUSIVAMENTE por meio eletrônico com encaminhamento

dos documentos (digitalizados), solicitados no item 4.4 para o endereço eletrônico:

selecao.pmsb.ro@gmail.com,  até às 23h e 59min (horário de Brasília). A

correspondência eletrônica deve ser encaminhada com o título da vaga pretendia

(exemplo: Técnico Auxilar (ENGENHARIA/EST SOCIAIS/ASS DE

IMPRENSA) –NOME DO CANDIDATO).

As demais cláusulas seguem inalteradas.

Porto Velho/RO, 02 de março de 2020.

about:blank

________________________________________

Ronilson de Oliveira
Coordenador Geral do Projeto Saber Viver